

TRAFFIC ADVISORY

Traffic Arrangements – Full Dress Rehearsal on 23rd January, 2024



In connection with the Republic Day Celebrations-2024, there will be Full Dress Rehearsal on 23rd January 2024. The rehearsal will have the same route as that of the Parade on Republic Day. The Parade Rehearsal will start at 1030 hours on 23.01.2024 from Vijay Chowk & will proceed to Red Fort. There would be elaborate traffic arrangements and restrictions in place for smooth conduct of the parade along the route.



Route of The Parade

Vijay Chowk ▶ Kartavyapath ▶ 'C' Hexagon ▶ R/A Statue of Netaji Subhash Chandra Bose ▶ Tilak Marg ▶ Bahadur Shah Zafar Marg ▶ Netaji Subhash Marg ▶ Red Fort.



TRAFFIC RESTRICTIONS

In order to facilitate smooth passage of the parade, movement of traffic on certain roads leading to the route of the Parade will be restricted as under:

- (1) No traffic on Kartavyapath from Vijay Chowk to India Gate from 1800 hours on 22.01.2024 till parade is over.
- (2) No cross traffic on Kartavyapath from 2300 hours on 22.01.2024 at Rafi Marg, Janpath, Man Singh Road till parade is over.
- (3) 'C'-Hexagon-India Gate will be closed for traffic from 0915 hours on 23.01.2024 till parade crosses Tilak Marg.
- (4) From 1030 hours on 23.01.2024 traffic on Tilak Marg, BSZ Marg and Subhash Marg will not be allowed on both directions. Cross traffic will only be allowed depending upon the movement of the parade.

Road users are requested to plan their journey in advance accordingly and avoid the route of parade, from 0930 hours to 1300 hours, for their own convenience.



SUGGESTED ROUTES

However, if the journey is unavoidable, the road users are advised to take following routes:

NORTH-SOUTH CORRIDOR

- ▶ Ring Road – Ashram Chowk – Sarai Kale Khan – I.P. Flyover – Rajghat – Ring Road
- ▶ From Madarsa - Lodhi Road 'T' point –Aurobindo Marg – AIIMS Chowk – Ring Road – Dhaula Kuan – Vande Matram Marg – Shankar Road – Park Street or Mandir Marg.

EAST-WEST CORRIDOR

- ▶ Ring Road-Bhairon Road- Mathura Road – Lodhi Road – Aurobindo Marg – AIIMS Chowk – Ring Road – Dhaula Kuan – Vande Matram Marg – Shankar Road – Park Street or Mandir Marg.
- ▶ Ring Road- Boulevard Road – Barf Khana Chowk – Rani Jhansi Flyover- Faiz Road – Vande Matram Marg – R/A Shankar Road.
- ▶ Ring Road – ISBT – Chandgi Ram Akhara – I.P College – Mall Road – Azadpur – Punjabi Bagh.



FOR NEW DELHI RAILWAY STATION

- ▶ From South Delhi: Dhaula Kuan – Vande Matram Marg – Panchkuian Road -Outer Circle Connaught Place-Chelmsford Road for Paharganj side or Minto Road – Bhavbhuti Marg for Ajmeri Gate side.
- ▶ From East Delhi: Boulevard Road via ISBT Bridge - Rani Jhansi Flyover -R/A Jhandewalan – D.B. Gupta Road-Sheela Cinema Road- Paharganj Bridge and reach New Delhi Railway Station.



FOR OLD DELHI RAILWAY STATION

▶ From South Delhi:- Ring Road- Ashram Chowk- Sarai Kale Khan-Ring Road – Rajghat-Ring Road-Chowk Yamuna Bazar- S.P. Mukherjee Marg-Chhatta Rail-Kauria Bridge and reach Old Delhi Rly. Station.

Though there will be no restriction for people from North Delhi going towards New Delhi Railway Station or Old Delhi Railway Station yet it is advised that they plan their journey in advance and take sufficient extra time to reach their destination to avoid possible delay.



BUS TERMINATING POINTS

Movement of the City Bus Services will be curtailed at the following points:- 1. Park Street/Udayan Marg 2. Aram Bagh Road (Pahar Ganj) 3. R/A Kamla Market. 4. Delhi Sachivalaya (IG Stadium) 5. Pragati Maidan (Bhairon Road) 6. Hanuman Mandir (Yamuna Bazar) 7. Mori Gate 8. ISBT Kashmiri Gate 9. ISBT Sarai Kale Khan 10. Tis Hazari Court

INTER STATE BUSES:

- Buses from Ghaziabad bound for Shivaji Stadium shall take NH-24, Ring Road and terminate at Bhairon Road.
- Buses coming from NH-24 shall take right turn on Road No. 56 and terminate at ISBT AnandVihar.
- Buses coming from Ghaziabad side will be diverted at Mohan Nagar towards Bhopra Chungi for Wazirabad Bridge.
- All Inter State buses coming from Dhaula Kuan side shall terminate at Dhaula Kuan.



METRO SERVICES

Metro Rail Service shall remain available for commuters at all Metro Stations during the Full Dress Rehearsal Ceremony on 23rd Jan., 2024. However, Boarding/De-boarding at the below mentioned station will not be permitted as per schedule given:

Name of Metro Station	Boarding/De-boarding not allowed
1. Kendriya Sachivalaya	From 5.00 AM till 12.00 Noon
2. UdyogBhawan	on 23.01.2024



HTVs/LGVs

No HTV/LGV will be allowed to enter Delhi from borders from 2300 hrs on 22.01.2024 till the Parade is over. No HTV/LGV will be allowed to ply between I.S.B.T. Sarai Kale Khan and I.S.B.T. Kashmiri Gate on Ring Road from 0730 hrs to 1330 hrs on 23.01.2024.



TSR/TAXIS

No TSR and Taxi will be allowed to enter or ply after 0700 hours on 23.01.2024 in the Area bound by:- MOTHER TERESA CRESCENT – BABA KHARAK SINGH MARG – ASHOKA ROAD UPTO R/A PATEL CHOWK – SANSAD MARG UPTO TOLSTOY MARG – TOLSTOY MARG UPTO KASTURBA GANDHI MARG – KASTURBA GANDHI MARG UPTO FERROZESHAH ROAD – FERROZESHAH ROAD UPTO R/A MANDI HOUSE – BHAGWAN DASS ROAD – MATHURA ROAD – SUBRAMANIAM BHARTI MARG – HUMAYUN ROAD – A.P.J ABDUL KALAM MARG – KAMAL ATA TURK MARG – KAUTILYA MARG AND SARDAR PATEL ROAD (EXCLUDING).

TRAFFIC ARRANGEMENTS FULL DRESS REHEARSAL 23 JANUARY – 2024 REPUBLIC DAY



LEGEND	
1. PARADE ROUTE	➔
2. CONTROLLED AREA	➔
3. ROAD CLOSED	➔
4. DIVERTED BUS ROUTES	➔
5. BUS TERMINALS	Ⓚ
6. ROAD AVAILABLE FOR GENERAL TRAFFIC	➔
7. METRO STATIONS	Ⓜ

ROADS CLOSED FOR GENERAL TRAFFIC	
VIJAY CHOWK CLOSED ON 22/01/2024 FROM 6.00 PM ONWARDS	➔
RAFI MARG, JAN PATH & MAN SINGH RD CLOSED ON 22/01/2024 FROM 11.00 PM ONWARDS	➔
'C' HEXAGON (INDIA GATE) CLOSED AFTER 9.15 AM ON 23/01/2024	➔

Scan QR Code for Traffic Advisory

<https://traffic.delhipolice.gov.in>
<https://www.facebook.com/dtpraffic>
<https://twitter.com/dtpraffic>
<https://www.instagram.com/dtpraffic>

Instructions to General Public

In case any unidentified object or suspicious person is seen, information must be conveyed to the nearest policeman on duty.

Flying of sub-conventional aerial platforms like para-gliders, para-motors, hang gliders, UAVs, UASs, micro-light aircrafts, remotely piloted aircrafts, hot air balloons, small size powered aircrafts, quad copters or para jumping from aircraft etc. are prohibited over the jurisdiction of National Capital Territory of Delhi till 15.02.2024.

General public and motorists are requested to keep patience, observe traffic rules & road discipline and follow directions of traffic personnel deployed at all intersections. People are requested to plan their journey in advance and keep sufficient time in hand to avoid inconvenience.

General public and motorists may remain updated through Delhi Traffic Police Website <https://traffic.delhipolice.gov.in>, Facebook page <https://www.facebook.com/dtpraffic>, Twitter handle <https://twitter.com/dtpraffic>, Instagram page <https://www.instagram.com/dtpraffic>, WhatsApp Number 8750871493 and Helpline Numbers 1095/011-2584444.

यातायात निर्देशिका

यातायात व्यवस्था - फुल ड्रेस रिहर्सल
23 जनवरी, 2024



गणतंत्र दिवस समारोह-2024 के उपलक्ष्य में 23 जनवरी, 2024 को फुल ड्रेस रिहर्सल होगी। रिहर्सल का वही मार्ग होगा जो गणतंत्र दिवस परेड का होगा। परेड रिहर्सल 23.01.2024 को 1030 बजे विजय चौक से प्रारंभ होगी और लाल किले पर समाप्त होगी। मार्ग पर परेड के सुचारु संचालन के लिए विस्तृत यातायात व्यवस्था और प्रतिबंध होंगे।



यातायात सलाह के लिए क्वआर कोड स्कैन करें

<https://traffic.delhipolice.gov.in>
<https://www.facebook.com/dtptraffic>
<https://twitter.com/dtptraffic>
<https://www.instagram.com/dtptraffic>

आम जनता के लिए निर्देश

किसी भी लावारिस वस्तु या संदिग्ध व्यक्ति को देखने पर तुरंत अपने नजदीक झूठी पर तैनात पुलिसकर्मी को सूचित करें। 15.02.2024 तक राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के क्षेत्राधिकार के ऊपर उप-पारंपरिक एरियल प्लेटफार्म जैसे पैरा-ग्लाइडर्स, पैरा मोटर्स, हेम ग्लाइडर्स, यूएवी, यूएएस, माइक्रोलाइट एयरक्राफ्ट, रिमोट द्वारा चालित एयरक्राफ्ट, हॉट एयर बैलून, छोटे आकार के संचालित एयरक्राफ्ट, वबाड कॉन्टर्स उड़ाना या एयरक्राफ्ट आदि से पैरा जम्पिंग करना प्रतिबंधित है।

आम जनता और वाहन चालकों से अनुरोध है कि संयम बनाए रखें और यातायात के नियमों को पालन करें तथा सड़क पर अनुशासन बनाए रखें और सभी चौराहों पर तैनात ट्रैफिक पुलिसकर्मीयों के निर्देशों को पालन करें। आम जनता से अनुरोध है कि किसी भी असुविधा से बचने के लिए वे अपनी यात्रा की योजना पहले से बनाएं और पर्याप्त समय लेकर चलें।

आम जनता और वाहन चालक दिल्ली यातायात पुलिस वेबसाइट <https://traffic.delhipolice.gov.in>, फेसबुक पेज <https://www.facebook.com/dtptraffic>, ट्विटर हैंडल <https://twitter.com/dtptraffic>, इंस्टाग्राम पेज <https://www.instagram.com/dtptraffic>, व्हाट्सएप नंबर 8750871493 एवं हेल्पलाइन नंबर 1095/011-25844444 के माध्यम से नवीनतम जानकारी प्राप्त कर सकते हैं।



परेड का मार्ग

विजय चौक ▶ कर्तव्यपथ ▶ 'सी' हेक्सागन ▶ R/A नेताजी सुभाष चन्द्र बोस की प्रतिमा ▶ तिलक मार्ग ▶ बहादुर शाह जफर मार्ग ▶ नेताजी सुभाष मार्ग ▶ लाल किला।



यातायात प्रतिबंध

- परेड के सुचारु संचालन के लिए परेड मार्ग से जुड़ी कुछ सड़कों पर यातायात का आवागमन निम्नानुसार प्रतिबंधित रहेगा:
- विजय चौक से इंडिया गेट तक कर्तव्यपथ पर 22.01.2024 को 1800 बजे से परेड की समाप्ति तक यातायात प्रतिबंधित रहेगा।
 - रफी मार्ग, जनपथ, मान सिंह रोड पर 22.01.2024 को 2300 बजे से परेड की समाप्ति तक कर्तव्यपथ की ओर यातायात की अनुमति नहीं होगी।
 - 'सी'-हेक्सागन-इंडिया गेट 23.01.2024 को 0915 बजे से परेड के तिलक मार्ग पार करने तक यातायात के लिए बंद रहेगा।
 - 23.01.2024 को 1030 बजे से तिलक मार्ग, बीएसजेड मार्ग और सुभाष मार्ग पर दोनों दिशाओं में यातायात की अनुमति नहीं होगी। परेड के आवागमन के आधार पर ही यातायात को मुड़ने की अनुमति दी जाएगी। सड़क उपयोगकर्ताओं से अनुरोध है कि वे अपनी सुविधा के लिए पहले ही अपनी यात्रा की योजना बना लें और 0930 बजे से 1300 बजे तक परेड मार्ग में जाने से बचें।



सुझाए गए मार्ग

तथापि, यदि यात्रा करना जरूरी हो तो सड़क उपयोगकर्ताओं को सलाह दी जाती है कि वे निम्नलिखित मार्गों का उपयोग करें:

- उत्तर-दक्षिण कोरीडोर**
- रिंग रोड - आश्रम चौक - सराय काले खां - आई.पी. फ्लाईओवर - राजघाट - रिंग रोड
 - मदरसा से - लोधी रोड 'डी' प्वाइंट - अरविन्दो मार्ग - एम्स चौक - रिंग रोड - धौला कुआं - वंदे मातरम मार्ग - शंकर रोड - पार्क स्ट्रीट या मंदिर मार्ग
- पूर्व-पश्चिम कोरीडोर**
- रिंग रोड - मैरो रोड - मथुरा रोड - लोधी रोड - अरविन्दो मार्ग - एम्स चौक - रिंग रोड - धौला कुआं - वंदे मातरम मार्ग - शंकर रोड - पार्क स्ट्रीट या मंदिर मार्ग
 - रिंग रोड - बुलेवार्ड रोड - बर्फ खाना चौक - रानी झांसी फ्लाईओवर - फैज रोड - वंदे मातरम मार्ग - आर/ए शंकर रोड
 - रिंग रोड - आईएसबीटी - चंदगी राम अखाड़ा - आई.पी. कॉलेज - माल रोड - आजादपुर - पंजाबी बाग



नई दिल्ली रेलवे स्टेशन के लिए

- दक्षिण दिल्ली से:** धौला कुआं - वंदे मातरम मार्ग - पंचकुईया रोड - आउटर सर्किल कनाट प्लेस - चेम्सफोर्ड रोड पहाड़गंज की तरफ या मिट्टी रोड - भवभूति मार्ग अजमेरी गेट की तरफ।
- पूर्वी दिल्ली से:** आईएसबीटी ब्रिज होते हुए बुलेवार्ड रोड - रानी झांसी फ्लाईओवर - आर/ए झंडेवाला - डी. बी. गुप्ता रोड - शीला सिनेमा रोड - पहाड़गंज ब्रिज होते हुए नई दिल्ली रेलवे स्टेशन पहुंचें।



पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन के लिए

दक्षिण दिल्ली से: रिंग रोड - आश्रम चौक - सराय काले खां - रिंग रोड - राजघाट - रिंग रोड - चौक यमुना बाजार - एस.पी. मुखर्जी मार्ग - छाता रेल - कोड़िया पुल होते हुए पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन पहुंचें। हालांकि, उत्तरी दिल्ली के लोगों के लिए नई दिल्ली रेलवे स्टेशन या पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन की ओर जाने पर कोई प्रतिबंध नहीं होगा फिर भी यह सलाह दी जाती है कि वे अपनी यात्रा की योजना पहले से बना लें और संभावित देरी से बचने एवं अपने गंतव्य पर समय पर पहुंचने के लिए पर्याप्त समय लेकर चलें।



बस समाप्ति स्थान

सिटी बस सेवाओं का आवागमन निम्नलिखित स्थानों पर समाप्त हो जाएगा।

- पार्क स्ट्रीट/उद्यान मार्ग 2. आराम बाग रोड (पहाड़गंज) 3. आर/ए कमला मार्केट 4. दिल्ली सचिवालय (आईजी स्टैडियम) 5. प्रगति मैदान (मैरो रोड) 6. हनुमान मंदिर (यमुना बाजार) 7. मोरी गेट 8. आईएसबीटी कश्मीरी गेट 9. आईएसबीटी सराय काले खां 10. तीस हजारी कोर्ट

अंतर-राज्यीय बसें:- (I) गाजियाबाद से शिवाजी स्टेडियम आने वाले बसें एनएच-24, रिंग रोड होते हुए आयेगी और मैरो रोड पर समाप्त होगी। (II) एनएच-24 से आने वाली बसें रोड नं. 56 पर दाईं ओर मुड़ेगी और आईएसबीटी आनन्द विहार पर समाप्त होंगी। (III) गाजियाबाद की तरफ से आने वाली बसें मोहन नगर पर वजीराबाद पुल के लिए मोपुत्रा चुंगी की तरफ मोड़ दी जाएगी। (IV) धौलाकुआं की तरफ से आने वाली सभी अंतर राज्यीय बसें धौलाकुआं में समाप्त होंगी।



मेट्रो सेवाएं

23 जनवरी, 2024 को फुल ड्रेस रिहर्सल के दौरान सभी मेट्रो स्टेशनों पर यात्रियों के लिए मेट्रो रेल सेवाएं उपलब्ध रहेंगी। यद्यपि, निम्नलिखित समय-सारणी के अनुसार नीचे वर्णित स्टेशनों पर सड़क/उतरने की अनुमति नहीं होगी:

मेट्रो स्टेशन का नाम **उतरने की अनुमति नहीं**
 1. केन्द्रीय सचिवालय (23.01.2024 को)
 2. उद्योग भवन (प्रातः 5.00 बजे से दोपहर 12 बजे तक)



एचटीवी/एलजीवी

22.01.2024 को 2300 बजे से परेड समाप्त होने तक बार्डर से किसी भी एचटीवी/एलजीवी को दिल्ली में प्रवेश करने की अनुमति नहीं दी जाएगी। 23.01.2024 को 0730 बजे से 1330 बजे तक रिंग रोड पर आई. एस.बी.टी. सराय काले खां और आई.एस.बी.टी. कश्मीरी गेट के बीच किसी भी एचटीवी/एलजीवी को चलने की अनुमति नहीं दी जाएगी।



टीएसआर/टैक्सी

23.01.2024 को 0700 बजे के बाद किसी भी टीएसआर एवं टैक्सी को सीमाबद्ध क्षेत्र में प्रवेश की अनुमति नहीं दी जाएगी। मंदर टेरेसा क्रीसेंट - बाबा खड़क सिंह मार्ग - अशोका रोड आर/ए पटेल चौक तक - संसद मार्ग टॉलस्ट्रीट मार्ग तक - टॉलस्ट्रीट मार्ग कस्तुरिया गांधी मार्ग तक - कस्तुरिया गांधी मार्क फिरोजशाह रोड तक - फिरोजशाह रोड आर/ए मंडी हाउस तक - भगवान दास रोड - मथुरा रोड - सुब्रमणियम भारती मार्ग - हुमायू रोड - ए.पी.जे. अब्दुल कलाम मार्ग - कमल अतातुर्क मार्ग - कोटिल्य मार्ग और सरदार पटेल रोड (छोडकर)